sión principal y subordinada contenida en la reconvención; y, fundada en parte la demanda in-
terpuesta por Par Motors Sociedad Anónima; en consecuencia, ordena que la emplazada Lima 
Gas Sociedad Anónima pague una indemnización por lucro cesante, ascendente a la suma de 
doscientos once mil novecientos cincuenta dólares americanos (US$211,950.00), más intereses 
legales, costas y costos; Revocar la aludida sentencia, en el extremo impugnado que ordena a la 
demandada Lima Gas Sociedad Anónima pague a favor del demandante la suma de veinticin-
co mil soles (S/25,000.00) por concepto de daño emergente y la suma de ciento cincuenta mil 
soles (S/150,000.00) por daño a la imagen comercial; Reformando estos extremos, ordenaron 
que la demandada Lima Gas Sociedad Anónima pague a la demandante Par Motors Sociedad 
Anónima la suma de sesenta mil soles (S/60,000.00) como indemnización por daños y perjui-
cios, suma que comprende el daño emergente por diez mil soles (S/10,000.00) como el daño a